

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಹೊಸಕೋಟೆ
ಸಿ.ಸಿ.1128-14

ಹೆಸರು	ಅರುಣ ಕುಮಾರ್	ಪ್ರಾ.ಸಾ.3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ	ಚಾ.ಸಾ.4
ವಯಸ್ಸು	28ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ	ಸಮಾಜ ಸೇವಕ	ಸಾ.ಪ್ರ.ವ.ಬೋ
ಹಾಲಿ ವಾಸ	ದಂಡುಪಾಳ್ಯ	ದಿ:28.09.2018

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ :-

ದಿ:8.08.2014ರ ಅಮನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಒಂದು ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಪೊ.ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು , ಆಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೋಟರು ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮೋಟರು ಸೈಕಲ್‌ಗಳು ಇರುವ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೋಟರು ಸೈಕಲ್ಲಿನ ಬಣ್ಣ, ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಂಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೋಟರು ಸೈಕಲ್ ಎಲ್ಲರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಇದಲ್ಲದೇ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ ಕಳವಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮೋಟರು ಸೈಕಲ್ ಅನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮಹಜರನ್ನು ಎಷ್ಟು ಸಮಯದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರು , ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಲ್ಲಿರುವ ಮೋಟರು ಸೈಕಲ್ ಇದೇ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಗುರುತುಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚೀಫ್‌ಎಫ್‌ಸಿ.,ಹೊಸಕೋಟೆ.

