

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.೬೭)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ಸಮೂಹ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಕೋಟೆ
ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.
ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್.1128-2014

.ವಿರುದ್ಧ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಲಿ
ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಸಿ

ಹೆಸರು : ಮಧುಸುದನ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೋಕೇಶ್ವರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 30 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಜೋತಿಷ್ಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹೊಸಕೋಟೆ

ದಿ: ೧೩.೦೭.೨೦೨೨ ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.೨ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.೨(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ೨೦೧೪ ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು, ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಕುರಿತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಸಕೋಟೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.೬೭೭)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ಸಮೂಹ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಕೋಟೆ
ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.
ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್.1128-2014

.ವಿರುದ್ಧ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:ಗಿ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:೬

ಹೆಸರು : ಶ್ರೀನಿವಾಸ

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಅಕ್ಕಲಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು : ೫೨ ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ

ದಿ: ೧೩.೦೭.೨೦೨೨ ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾರ್ಬನ್ ಕಾಪಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.ಗಿ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.ಗಿ(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.ಗಿರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ೨೦೧೪ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಮಾಲೂರು ಮುತ್ತುಟ್ ಫೈನಾನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣದ ಇತರೆ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ: ೯.೦೮.೨೦೧೪ ರಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.ಗಿ ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಚೈನ್ ಮತ್ತು ತಾಳಿ ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.ಗಿ ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಜಿ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: -ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಸಕೋಟೆ.

