

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.೬೭)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಕಿ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ಸಮೂಹ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಕೋಟೆ
ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.
ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್.1128-2014

.ವಿರುದ್ಧ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:೬

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:೭

ಹೆಸರು : ರಾಮಕೃಷ್ಣರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಬೈಯಾರೆಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು : ೭೨ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಉಪನ್ಯಾಸಕರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹೊಸಕೋಟೆ
ದಿ: ೮.೦೯.೨೦೨೨ ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.ಒ. ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.ಒ.(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಜಾ.ಸಾ.೧ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಚಿನ್ನದ ಸರ ಕಳವು ಆಗಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದು, ದೂರು ನೀಡಿದವರನ್ನು ಪೊ.ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು ಸಹ ಪೊ.ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ದಿ:೯.೦೮.೨೦೧೪ ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಲೂರು ಮುತ್ತುಟ್ ಫೈನಾನ್ಸ್‌ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.ಒ. ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಸುಮಾರು ಐದಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ೬ ಚಿನ್ನದ ಸರವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಏನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಎಸ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಿ: ೯.೦೮.೨೦೧೪ ರಂದು ಯಾವ ವಾರ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, ಎನ್.ರಾಮ್ ರೆಡ್ಡಿ, ಇನ್ನು ಕೆಲವು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಲೂರು ಮುತ್ತುಟ್ ಪೈನಾನ್ಸ್‌ಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮುತ್ತುಟ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಿನ್ನದ ಸರಗಳನ್ನು ಅಡ ಇಟ್ಟು ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಒಂದು ಕಡೆಗೆ ಕೋಲಾರ ರಸ್ತೆ ಇನ್ನುಳಿದ ಕಡೆ ಏನಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಚಾ.ಸಾ.೧ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.೧ ರವರ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರು ಈಗ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.೧ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಅವರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: -ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಸಕೋಟೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.೬೭)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ಸಮೂಹ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಕೋಟೆ
ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ.
ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್.1128-2014

.ವಿರುದ್ಧ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:೭

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:೮

ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಶೇಖರರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : ೩೮ ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮ್ಯಾನೇಜರ್, ಮುತ್ತುಟ್ ಪೈನಾನ್ಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೈಕೊತ್ತೂರು, ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ
ದಿ: ೮.೦೯.೨೦೨೨ ರಂದು ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇಲೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮುತ್ತುಟ್ ಪೈನಾನ್ಸ ನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ದಿ: ೧೧.೦೩.೨೦೧೪ ರಂದು ಒಂದು ಚೈನ್ ಅದರ ತೂಕ ೩೮ ಗ್ರಾಂ.೨೦೦ ಮಿ.ಲಿ. ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಪೈನಾನ್ಸನಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ದಿ: ೯.೦೮.೨೦೧೪ ರಂದು ಹೊಸಕೋಟೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಚೈನ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು, ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.ಗಿ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.ಗಿ(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ೨ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್.ಎಸ್.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಎಫ್.ಐ.ಆರ್. ಪ್ರತಿ ಚೊತೆಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ನೋಟಿಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪೈನಾನ್ನಿಗೆ ೪ ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ೧ ಗಂಟೆಯಿಂದ ೨ ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ಪೈನಾನ್ನಿನಲ್ಲಿ ಅಡ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರೊಸಿಜರ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಅಡ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಮಹಜರು ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಪೂ- ಐಎಎಫ್‌ಐ ಪೈನಾನ್ನ, ಪ- ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ೨ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ಈಗ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪೈನಾನ್ನಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಚೈನ್ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ದೂರುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: -ಇಲ್ಲ-

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ
ಹೊಸಕೋಟೆ.